
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00789932- -UNC-ME#LH

 
VISTO:

Las actuaciones de la referencia, en las que la Dirección de Administración y Finanzas
del Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia” solicita la baja patrimonial de los
bienes de uso que detalla e ilustra al orden 3; y

CONSIDERANDO:

Que en dicho escrito se indica que lo peticionado responde a que los bienes en cuestión
se encuentran en condición de desuso, rezago o destrucción y totalmente depreciados
de acuerdo a su vida útil, por lo que el valor residual de los mismos es nulo;

Que la Dirección Ejecutiva de la dependencia, mediante Resolución 459/24 (orden 12) y
sobre la base de lo informado por su Gerencia Administrativa (orden 6) y su Dirección
de Planta (orden 7), dispone la baja patrimonial de esos bienes;

Lo informado al orden 16 por el Área Patrimonio de la Dirección General de Contabilidad
y Finanzas de la Secretaría de Gestión Institucional;

Por ello, y teniendo en cuenta el Art. 76 de la Ley 27.431 y el Art. 15, Inc. 19) de los
Estatutos de la Universidad y en uso de las facultades delegadas por el Art. 2° de la
Res. HCS 243/01,

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Declarar en condición de rezago y disponer la baja patrimonial de los
bienes muebles pertenecientes al Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia” que
se detallan en el anexo único de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv







  
                     
 


 


 
Córdoba, 26 de septiembre 2024 


 
 
A GERENCIA ADMINISTRATIVA   
Y A DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
 
 
 
Mediante la presente elevo nota solicitando la baja de bienes de uso, por encontrarse en condición de 
desuso, rezago o destrucción.  Cabe aclarar también que los mismos se encuentran totalmente 
depreciados de acuerdo a la vida útil, por lo que el valor residual de los mismos es nulo. 
 
Al día de la fecha, los bienes de uso, en esta condición, asignado como responsable de Área de 
Patrimonio del laboratorio. Los mismos ingresan y se realiza el movimiento, por solicitud de las 
distintas áreas del laboratorio completando planillas internas y/o enviando mail, condición que es 
verificada en el caso de corresponder por informe técnico de persona idónea. 
 
De acuerdo al manual de procedimiento administrativo de patrimonio, una vez terminado el proceso 
administrativo de baja, los destinos validos pueden ser contratar empresa recicladora o transferirlo sin 
cargo a organismo públicos o entidades privadas sin fines de lucro. 
 
Se adjunta listado de bienes con en la que se consigna el detalle del bien, código interno de bien de 
uso, imagen en la que se encuentra  
 
Se solicita nota de Dirección de planta e Ingeniería de Planta en la que dé cuenta de la prescindencia 
de los mismos. Luego pase a Gerencia Administrativa para su informe y continuidad. 
 
 
Sin más, saludo atte 
 
 
 
 
  
 
 
  
 







ORDEN CODIGO U.N.C CODIGO DESCRIPCION IMAGEN


78 S/C 899
PISTOLA DE SECADO DE DROGAS 
CON CALOR Y VACIO


79 8100166063 2224 PH METER CRISON


80 8100006944 684
AGITADOR MAGNETICO - DECALAB 
SRL 


81 8100177699 722
PLANCHITA DE CALENTAMIENTO 
AGITACION DECALAB







82 8100178085 729 PLANCHA DE AGITACION DECALAB


83 8100171269 903
PLANCHA DE AGITACION CON 
CALENTAMIENTO DECALAB


84 8100197810 954 AGITADOR MAGNETICO DECALAB 


85 8100185552 862
TALADRO MANUAL SDS PLUS 
BOSCH


86 8100006822 853
SOLDADORA ELECTRICA 
MONOFASICA M 250B







87 8100155932 248 INJECKT IMAGE - MOD 9030


88 S/C S/C
HIDROLAVADORA A VAPOR 
MENIKINI


89 8100115551 S/C MOTOCOMPRESOR


90 8100061587 807
ARMARIO CON 2 PUERTAS 
CORREDIZAS GRIS


91 8100141649 239
ARMARIO METALICO MARRON 4 
ESTANTES Y 2 PUERTAS







92 8100151901 2284 SENSOR  VEGA   C


93 8100136777 304 CARCAZA ACERO INOXIDABLE


94 8100136778 305 CARCAZA ACERO INOXIDABLE


95 8100061793 S/C CARCAZA ACERO INOXIDABLE


96 8100007037 877 BALANZA 2 PLATILLOS 0900102008







97 S/C S/C PIE/SOPORTE INOX TINTA INJECT


98 8100166097 1346
COCINA HORNO 4 HORNALLAS 0.80 
X 1.60 MT ACERO INOX. FORMEX


99 8100137967 864 TERMOTANQUE ELECTRICO


100 8100180340 2646
sillon extraccion plasmaferesis color 
celeste


101 8100180341 2647
sillon extraccion plasmaferesis color 
celeste







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LISTADO BIENES REZAGO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2024-00794203-UNC-DAF#LH

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2024-00794203-UNC-DAF#LH

		numero_documento: IF-2024-00794203-UNC-DAF#LH

		Numero_6: IF-2024-00794203-UNC-DAF#LH

		Numero_5: IF-2024-00794203-UNC-DAF#LH

		fecha: Viernes 27 de Septiembre de 2024

				2024-09-27T14:20:05-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Administración y Finanzas Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00794203-UNC-DAF#LH

		Numero_1: IF-2024-00794203-UNC-DAF#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Nicolás Devito

				2024-09-27T14:20:11-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-2518-E-UNC-REC
		2024-12-05T15:44:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T12:35:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T12:35:11-0300
	GDE UNC




